با استعارات و تشبیهات بلاغی در قطعه‌های ادبی و فصاید به تصویر کشیده شده است. تأثیر نوروز در حوزه‌های ادبی و علمی به حدی بود که برخی از دانشمندان و ادیبان آثار خویش را با نام نوروز نامگذاری می‌کردند.

منابع:

- ۱- ابونواس، حسن بن هانی، دیوان ابی نواس، شرح أحمد عبدالمجید الغزالی، دارالکتب العربی، لبنان، بیروت، الطبعة الأولى، ۱۴۲۳ ه.ق، ۲۰۰۳م.
- ۲- ابن عبدربه الأندلسی، أحمد بن محمد، العقد الفريد، دارالکتب العلمیة، لبنان، بیروت، الطبعة الثالثة، ۱۴۰۷ ه.ق = ۱۹۸۷م.
- ۳- ابن قتیبة الدینوری، ابی محمد عبدالله بن مسلم، عیون الأخبار، دارالکتب المصریة، القاهرة، الطبعة الاولى، ۱۳۴۶ ه.ق = ۱۹۲۸م.
- ۴- ابن خلکان، وفات الأعیان، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، مکتبة النهضة المصرية، الطبعة الاولى، ۱۳۶۷ ه.ق = ۱۹۴۷م.

- ۵- ابن الندیم، الفهرست، تحقیق رضا تجدد، انتشارات أساطیر، تهران، چاپ اول، ۱۳۸۱.
- ۶- البلاذری أحمد بن یحیی، فتوح البلدان، ترجمه آذرتاش، آذرنوش، بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۴۶.
- ۷- بیرونی، ابوریحان، آثار الباقیة، ترجمه اکبر دانا سرشت، انتشارات ابن سینا، تهران، ۱۳۵۲.
- ۸- پیرنیا، حسن، ایران باستان، چاپ مجلس، تهران، بدون تاریخ.
- ۹- الجاحظ، أبی عثمان عمرو بن بحر، المحاسن و الأضداد، تحقیق الدكتور عاصم العیتانی، دار إحياء العلوم، لبنان، بیروت، الطبعة الأولى، ۱۴۰۶ ه.ق = ۱۹۸۶ م.
- ۱۰- الجوالیقی، أبوالمصور، المعرّب من الکلام الأعجمی علی حروف المعجم، دارالکتب المصرية، القاهرة، ۱۳۶۱ ه.ق.
- ۱۱- _____ البیان و التبین، دارالکتب العلمیة، لبنان، بیروت، بدون تاریخ.
- ۱۲- خیام نیشابوری، عمر بن ابراهیم، نوروز نامه، ۱۳۷۹.
- ۱۳- رضی، هاشم، جشنهای آب، انتشارات بهجت، تهران، چاپ دوم، ۱۳۸۳.
- ۱۴- زیدان، جرجی، تاریخ تمدن اسلام، ترجمه علی جوهر کلام، انتشارات امیر کبیر، چاپ دوم، ۱۳۴۱.
- ۱۵- سیهر، محمد تقی، ناسخ التواریخ، انتشارات امیر کبیر، تهران، چاپ دوم، ۱۳۴۱.
- ۱۶- شکری الألوسی، سید محمود، شارح بهجت الأثری، دارالکتب العربی، مصر، الطبعة الثالثة، ۱۳۴۲ ه.ق.
- ۱۷- شیخو، الأب، المجانی الحدیثة، الشارح فؤاد افرام البستانی، انتشارات ذوی القربن، ایران، قم، الطبعة الرابعة، ۱۴۱۹ ه.ق = ۱۹۹۸ م.
- ۱۸- الصولی، ابوبکر محمد بن یحیی، أدب الکتاب، مطبعة السلفیة، مصر، قاهره، ۱۳۴۱ ه.ق.
- ۱۹- ضیف، شوقی، الفن و مذاهبه فی الشعر العربی، دارالمعارف، الطبعة العاشرة، مصر.
- ۲۰- عبدالمعطی الصیاد، فؤاد النوروز و أثره فی الأدب العربی، دارالأحد، بیروت، ۱۹۷۲ م.
- ۲۱- فردوسی، ابوالقاسم، شاهنامه، به کوشش نظام‌الدین نوری براساس چ مسکو، نشر زهره، تهران، ۱۳۷۸.
- ۲۲- کریستن سن، آرتور، ترجمه رشید یاسمی، دنیای کتاب، تهران، چاپ نهم، ۱۳۷۷.
- ۲۳- محمدی ملایری، محمد، تاریخ و فرهنگ ایران در دوران انتقال از عصر ساسانی به عصر اسلامی، انتشارات توس، ۱۳۷۵.
- ۲۴- _____ مقالة «النوروز عبر التاريخ و فی الادب العربی، مجلة الدراسات الأدبية، السنة الثانية، العدد الاول، ربيع ۱۹۶۰ م.
- ۲۵- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، مروج الذهب و معادن الجواهر، ترجمه ابوالقاسم پاینده، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران، چاپ دوم، بدون تاریخ.
- ۲۶- مهیار الدیلمی، دیوان مهیار الدیلمی، دارالکتب المصرية، القاهرة، الطبعة الأولى، ۱۳۴۴ ه.ق، ۱۹۲۵ م.
- ۲۷- الممتنبی، ابوالطیب أحمد بن الحسین، دیوان الممتنبی، الشرح عبدالرحمن البرقوقی، شركة دار الأرقم بن أبی الأرقم، لبنان، بیروت، الطبعة الثانية، ۱۳۵۷ ه.ق = ۱۹۳۸ م.
- ۲۸- المقریزی، أحمد بن علی، اخطط المقریزیة، طبع الساحل الجنوبی (السّیاح)، بیروت، ۱۹۵۹ م.
- ۲۹- مجیب المصری، حسین، صلات بین العرب و الفرس و التّورک، مكتبة الانجلو المصرية، القاهرة، ۱۳۹۰ ه.ق = ۱۹۷۱ م.
- ۳۰- نداء، طه، الأدب المقارن، دارالنهضة العربیة، ۱۴۱۲ ه.ق = ۱۹۹۱ م.
- ۳۱- آذرنوش، آذرتاش، فرهنگ معاصر عربی - فارسی براساس فرهنگ عربی - انگلیسی هانس ور، نشر نی، تهران، چاپ سوّم، ۱۳۸۲.